
g) ALTRES ASSUMPTES

Presidència de la Generalitat

DECRET 3/2003, de 31 de març, del president de la
Generalitat, de dissolució i convocatòria d’eleccions a
les Corts Valencianes. [2003/3549]

Enguany es compleix el termini de durada del mandat fixat per
als diputats i les diputades de les Corts Valencianes en l’article 12.4
de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, i escau, en
els termes prevists en la Llei Orgànica del Règim Electoral Gene-
ral, convocar les eleccions autonòmiques.

Per això, sent competència del president de la Generalitat la
dissolució parlamentària i la convocatòria d’eleccions, de confor-
mitat amb el que estableix l’article 16 de la Llei de Govern Valen-
cià, i fent ús de les facultats conferides per l’article 14 de la Llei
1/1987, de 31 de març, de la Generalitat, Electoral Valenciana, amb
la deliberació prèvia del Consell de la Generalitat en la reunió del
dia 25 de març de 2003,

DECRETE

Article 1
Queden dissoltes les Corts Valencianes elegides el dia 13 de

juny de 1999.

Article 2
Es convoquen eleccions a les Corts Valencianes, que tindran

lloc el dia 25 de maig de 2003.

Article 3
De conformitat amb el que preveu l’article 11 de la Llei Electo-

ral Valenciana, el nombre de diputats i diputades a triar en cada cir-
cumscripció electoral serà el següent:

– Alacant: 30 diputats i diputades.
– Castelló: 23 diputats i diputades. 
– València: 36 diputats i diputades.

Article 4
La campanya electoral tindrà una durada de 15 dies. Començarà

a les zero hores del dia 9 de maig de 2003 i finalitzarà a les vint-i-
quatre hores del dia 23 de maig de 2003.

Article 5
La sessió constitutiva de les Corts Valencianes tindrà lloc el dia

12 de juny de 2003, a les 10.30 hores, al palau de les Corts Valen-
cianes.

DISPOSICIÓ FINAL

El present decret entrarà en vigor el mateix dia de la seua publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 31 de març de 2003

El president de la Generalitat,
JOSÉ LUIS OLIVAS MARTÍNEZ

9670 01   04   2003 DOGV - Núm. 4.471

g) OTROS ASUNTOS

Presidencia de la Generalitat

DECRETO 3/2003, de 31 de marzo, del Presidente de la
Generalitat, de disolución y convocatoria de elecciones
a las Cortes Valencianas. [2003/3549]

Cumpliéndose el presente año el plazo de duración del mandato
fijado para los diputados y diputadas de las Cortes Valencianas en
el artículo 12.4 del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valen-
ciana, procede, en los términos previstos en la Ley Orgánica del
Régimen Electoral General, convocar las elecciones autonómicas.

Por ello, siendo competencia del Presidente de la Generalitat la
disolución parlamentaria y la convocatoria de elecciones, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 16 de la Ley de Gobierno
Valenciano, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 14
de la Ley 1/1987, de 31 de marzo, de la Generalitat, Electoral
Valenciana, previa deliberación del Consell de la Generalitat en la
reunión del día 25 de marzo de 2003,

DISPONGO

Artículo 1
Quedan disueltas las Cortes Valencianas elegidas el día 13 de

junio de 1999.

Artículo 2
Se convocan elecciones a las Cortes Valencianas, que tendrán

lugar el día 25 de mayo de 2003.

Artículo 3
De conformidad con lo previsto en el artículo 11 de la Ley

Electoral Valenciana, el número de diputados y diputadas a elegir
en cada circunscripción electoral será el siguiente:

– Alicante: 30 diputados y diputadas.
– Castellón: 23 diputados y diputadas. 
– Valencia: 36 diputados y diputadas.

Artículo 4
La campaña electoral tendrá una duración de 15 días. Comen-

zará a las cero horas del día 9 de mayo de 2003 y finalizara a las
veinticuatro horas del día 23 de mayo de 2003.

Artículo 5
La sesión constitutiva de las Cortes Valencianas tendrá lugar el

día 12 de junio de 2003, a las 10.30 horas, en el palacio de las Cor-
tes Valencianas.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 31 de marzo de 2003

El presidente de la Generalitat,
JOSÉ LUIS OLIVAS MARTÍNEZ


